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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK
OPSTINA JUNIK — MUNICIPALITY OF JUNIK

REFERENC-E: Numér: 02-07/25
| PER/ZA/TO: Anétarét e Kuvendit Komunal Junik
NGA/OD/FROM Shpejtim Gacaferi - Kryesues i Kuvendit Komunal Junik
DATE/A [31.07.2025
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT | Procesverbal |

Né bazé t& nenit 49 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK numér 28/2008).
nenit 32 paragrafi 1 t& Statutit t¢ Komunés sé Junikut, dhe nenit 18 paragrafi 1 i Rregullores sé
punés s¢ Kuvendit t&¢ Komunés sé Junikut, KK - Junik mbané kété:

PROCESVERBAL

Me rastin e mbajtjes s¢ mbledhjes sé shtaté (07) t¢ Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Junikut, me daté:
31.07.2025, duke filluar n& ora 10:00. Mbledhjen e hapi dhe e udhéhoqi Kryesuesi i Kuvendit
Komunal t€ Junikut: z. Shpejtim Gacaferi: i cili né fillim pérshéndeti, nénkryetarin ¢ Komunés sé
Junikut z.Besart Tofaj, drejtorét e drejtorive komunale, anétarét t& Kuvendit Komunal, zyrtarét
Komunal dhe gjithé € pranishmit me pas konstatoi se mbledhje marrin pjesé te 8 anétarét e
kuvendit. Né mbledhje nga drejtorét prezent ishin: znj.Leonora Shehu AD,znj.Vjollca Qestaj-
DBF,z.Jetmir Jasiqi-DEZH, z.Zenun Shala DUKM, z.Fatos Shala-DSHMS, z.Demokrat Ganijaj-
DSHPMSI.

Anétarét prezent

1. Shpejtim Gacaferi - Kryesues, LDK

2. Sadri Krasniqi — Anétar, LDK 10. Rajmonda Krasniqi - Anétare, AAK
3. Alfred Gaxherri - Anétar, LDK 11. Erleta Qestaj - Anétare, AAK

4. Mursel Salihaj-Anétar, LDK 12. Festina Maloku - Anétare, AAK

5. Ermelinda Llolluni - Anétare, LDK 13. Lulzim Gacaferi- Anétar, LVV

6. Lirjeta Shehu - Anétare, LDK 14. Eliza Pepshi-Anétare,LVV

7. Leonard Llolluni - Anétar, AAK 15. Xhemé Tofaj-Anétar LVV

8. Zenel Maloku - Anétar, AAK

9. Dervish Bajraktari - Anétar, AAK




Rendi i dités i paraparé

1. Arsyetimi i mungesave né mbledhje,

2. Shqyrtimi i Raportit Financiar pér periudhén e dyté Janar-Qershor 2025

3. Shqyrtimi dhe Miratimi i Projekt Rregullores pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba Komunale
pér vitin 2026 (leximi i dyté),

4. Njoftim me Raportin e Punés s¢ Kryetarit t¢ Komunés pér 6 mujorin e vitit 2025,

5. Shqyrtimi dhe Miratimi i Propozim Vendimit pér Taksa Komunale t& Ndértimit pér
Vitin 2026,

6. Informaté mbi Raportin e Pérfomancés s¢ Administratés sé Komunés sé Junikut pér
vitin 2025,

7. Shqgyrtimi i raportit dhe Analiza e vitit Shkollor 2024/2025,

8. Shqyrtimi dhe Miratimi i Planit Komunal t& Veprimit pér Energji dhe Klimé,

9. Rishqyrtimi i Vendimit me nr:02-180/4898 pér zgjerimin e Zonés Urbane né
Komunén e Junikut, Miratuar nga Kuvendi Komunal Junik, dt:27.06.2025,

10. Shqyrtimi dhe Miratimi i Planit pér Menaxhimin e Integruar t&¢ Mbeturinave (leximi i
dyte),

11. Shqyrtimi dhe Miratimi i Planit pé Trashégiminé Kulturore 2025-2030.

12. Pyetje nga anétarét e Kuvendit. dhe

13. Té ndryshme.

z.Shpejtim Gacaferi para se te hedhim né votim rendin e dités kemi kérkesé qé pika e 10 t& higet
nga rendi i dités sé& sotme , si dhe kemi kérkesé nga kryetari i komunés ge si piké e rendit & dités
te hyné kérkesa pér faljen e borgjeve pér biznese, si kérkesé nga drejtori i arsimit t&€ hyné si piké
kérkesé per themelimin e institconin parashkollore ne komune e Junikut, dhe kerkese tjetér kemi
miratimin e dy antarve per zgjedhjen e drejtorit te institucionit parashkollore, une e ges ne votim
rendin e dités te propozuar per ditén e sotit, kush eshte per per 8 vota, kundér 0 vota dhe
abstenim 0 vota, tani e ges ne votim rendin e dités me kéto kérkesa ge u bene.

z.Dervish Bajraktari, pérshéndetje per te gjithé, une kisha dshte ge te dimé se deri ku kan shkuar
procedurat per themelimin e institucionit parashkollore, ge te jemi me shume te informuar.

z.Xhavit Velijaj, pershendetje per te gjithe, pas kerkeses qe kemi bere ne ministrin e arsimit per
pelgimin e themelimit te institucionit parashkollore, ministria na ka dhane peqimin por pas
marjes se keti pelqimi Komuna e Junikut duhet te nxerre vendim per themelimin e keti
institucioni parashkollore vendim ge duhet te meret nga kuvendi i Komunes.

z.Shpejtim Gacaferi, kerkese tjeter nuk ka une e ges ne votim rendin e dites me keto kerkesa te
parashtruara, kush eshte per, per 8 vota, kunder 0 vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi se rendi i
dites u miratua me kete renditje:

I. Arsyetimi i mungesave né mbledhje,
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Shqyrtimi 1 Raportit Financiar pér periudhén e dyté Janar-Qershor 2025

3. Shqyrtimi dhe Miratimi i Projekt Rregullore pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba Komunale

pér vitin 2026 (leximi i dyte),

Njoftim me Raportin ¢ Punés s¢ Kryetarit t¢ Komunés pér 6 mujorin e vitit 2025,

Shqyrtimi dhe Miratimi i Propozim Vendimit pér Taksa Komunale te Ndértimit pér

Vitin 2026,

6. Informaté mbi Raportin e Pérfomancés sé Administratés s¢ Komunés sé Junikut pér
vitin 2025,

7. Shqyrtimi i raportit dhe Analiza e vitit Shkollor 2024/2025,

8. Shqyrtimi dhe Miratimi i Planit Komunal t& Veprimit pér Energji dhe Klimé,

9. Rishqyrtimi i Vendimit me nr:02-180/4898 pér zgjerimin e Zonés Urbane ne
Komunén e Junikut, Miratuar nga Kuvendi Komunal Junik, dt:27.06.2025,

10. Shqyrtimi 1 kérkesés per faljen e borxheve te bisneseve nga takse ¢ veprimtarisé,

11. Shqyrtimi dhe Miratimi i Planit pér Trashégemin& Kulturore 2025-2030,

12. Shqyrtimi dhe miratimi 1 kérkesés sé Drejtorisé sé¢ Arsimit pér themelimin e
Institucionit parashkollor,

13. Shqyrtimi dhe miratimi per formimin e komisionit prej dy anétaréve pér zgjedhjen e
drejtorit pér institucionin parashkollor,

14. Pyetje nga anétarét e Kuvendit. dhe

15. T¢é ndryshme.

wn b

1. Arsyetimi i mungesave né mbledhje,
Né kété mbledhje mungojné, z.Leonard Llolluni-AAK. znj.Erleta Qestaj-AAK, znj.Lirjeta
Shehu-LDK, znj.Ermelinda Llolluni-LDK, zAlfred Gaxherri-LDK, z.Xhemé Tofaj-LVV, ndersa
z.Lulzim Gacaferi ka lajmruar se do te vije me vonesé né mbledhje.

2. Shqyrtimi i Raportit Financiar pér periudhén e dyté Janar-Qershor 2023,

Raporti e beri znj.Vjollca Qestaj- drejtoreshé ne DBF, e cila fillimisht i pérshéndeti té gjithé me
pas ¢ raportoi kuvendin mbi financat pér periudhén Janar-Qeshore 2025.

Gjate prezentimit te raportit te financave ne salle arrin edhe z.Lulzim Gacaferi e tash e tutje
prezent né sallé jané 9 anetarét e kuvendit.

z.Shpejtim Gacaferi, pyetje nuk ka, kalojmé né pikén e redhés.

3. Shqyrtimi dhe Miratimi i Projekt Rregullores pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba Komunale
pér vitin 2026 (leximi i dyt&),

Prezentimin dhe sqarimin e projekt rregullores pér taksa, tarifa dhe gjoba komunale leximi i dyté
e beri znj.Vjollca Qestaj- drejtoreshé né DBF.




z.Shpejtim Gacaferi, pyetje nuk ka, e ges ne votim projekt rregulloren per taksa, tarifa dhe gjoba
komunale leximi 1 dyté, kush &shté per? pér 9 vota ., kundér 0 vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi
se projekt rregullorja pér taksa, tarifa dhe gjoba komunale u miratua.

4. Njoftim me Raportin e Punés s¢ Kryetarit t¢ Komunés pér 6 mujorin e vitit 2025,

Njoftimin dhe sqarimin e raporti t& punés se Kryetarit t¢ Komunés pér gjashté (6) mujorin e vitit
2025, e béri kryetari i komunés z.Ruzhdi Shehu i cili fillimisht i pérshéndeti te gjithé mé pas
njoftoj kuvendin pér punén e tij pér gjashté mujorin e vitit 2025.

z.Lulzim Gacaferi, pérshéndetje pér t& gjithé, uné ju pérgézoj per kéto té arritura, por dua t&
ndalem tek shtrati i lumit Erenik, pse nuk e keni pa te udhés qe ngritni padi ndaj atyre te cilét
ndértuan shtratin e lumit Erenik me njé puné té pérgjysmuar, e ku investimet pér keté shtrat té
lumit kapin miljona euro, e ku shofim se ata persona lévizin lirshém, dhe prap kané hyré né garé
pér t& maré komunén dhe kérkojné vota gjithéandej, e shtrati i lumit erenik &shté bartur ne lumin
“Drini i1 bardhé”, e askush nuk ka dhené pérgjegjési pér keté puné, po ashtu u fol né keté raport
edhe pér lagjen “Gacafer”, uné e di se éshté hapur njé tender pér keté lagje né vleré prej
130000€, dhe po dua té di se ¢ka keni paraparé e me kéto 130000€ te ndértoni né lagjen
“Gacafer”, dhe ne sa faza parashihet ky projekt te ndértohet dhe a ka kompani ge ka konkuruar ta
merr keté tender? u fol edhe pér rrugén e asfaltuar pér bjeshké, ju pergezojé pér keté puné, kemi
pritur shumé vite qe kjo rrugé té asfaltohet, sepse éshté shumé e réndésishme pér Komunén e
Junikut qé atje t& zhvillohet turizmi, isha né até pjesé dhe e shikova ge keni filluar t& hapni rrugé
per “stanishten e Gogajve”, por uné kisha kérkuar qé né bazé t&é mundésive qé ka komuna, té hap
rrugén edhe pér stanishten e “Gacaferit” sepse ajo rrugé éshté tepér e keqe, po ashtu pér rrugén
gendér né drejtim te fshatit Rastavicé dihet qé falé angazhimit tuaj si gqeveri komunale dhe falé
qeveris€ Kurti ge ju ka mbéshtetur kjo rrugé éshté pérfunduar, po ashtu e ceket se ndrigimi
publik po ka nje kosto te larté, po duaht te ceki se ne segmentin errugés pér ne Rastavicé ka
shtylla te ndriqimt shumé dhe kisha propozuar qe energjija ne até pjesé te reduktohet né njé
shtyll€ po nj, nje shtylle jo, po ashtu sa i pérket kanaleve te ujitjes, ne si asamblist kemi kérkuar
shumé here kétu né kuvend qé ne pjesén e kallavajit ku jané tokat e banoreve te lagjes “Gacafer”
por edhe te lagjeve tjera, béhet fjalé pér tek toka e z.Bajram Gacaferi, t& ndértohet njé kanal qé
tju mundsohet ujitja e tokave por deri tani nuk keni ndérmar asnjé hap. uroj qé né t¢ ardhmen té
ndérmerrni hapa konkret dhe ky kanal i ujitjes té ndértohet, pasi ge ky ka qené edhe premtim i
yni.

z.Zenun Shala.péshendetje pér té gjithé, né qarkoren e gendrés kemi edhe njé pjesé té rrugés
“Shkelzen Gacaferi”, tenderi vetem se éshté fituar dhe shumé shpejt do te fillojné punét, ndérsa
sa 1 pérktet rrugés nga gendra dhe ne lagjen “Gacafer”, pra rruga “Shkelzen Gacaferi”, ne kemi
pérgaditur tender pér asfaltimin e saj, ndrigimin, trotuaret té gjitha jané te gatshme, per kete vite
kemi nje shume te vogél per te filluar, ndérsa sa i pérket kanaleve te ujities ne kemi punuar me
kopanin Drini i Bardhe dhe kjo kompani ka pru enje bage i cili ishte shume i madhe dhe nuk ka
mundut te filloje hapjen e kanaleve per shkak te tonelatés se lart te keti bageri, mirépo edhe
pérkundér késaj ne né te ardhmen do t& ndértojmé kéto kanale, projektet i kemi t& gatshme por
edhe pérkundér késaj ne do ti shigojmé mundésité se aty ku ka nevojé te hapim kanale t& ujitje né
do ti b&jmé.




z.Ruzhdi Shehu, sa i pérket shtratit té lumit “Erenik”, veté punimet e kétij shtrati tregojné mé sé
miri se a éshté beré puné cilésore, dhe té jeni t& bindur se té gjitha argumentet qé jané
dispunueshme do ti deponojmé te organet e drejtesisé dhe kéto organe do te ndajné drejtesiné jo
ne.

z.Zenel Maloku, pérshéndetje pér t€ gjithé, uné e pérkrahi z.Lulzim Gacaferi ge puné té shkojné
mir€ dhe drejt, sa i pérket shtratit te “Lumit Erenik”, &shté pér t& ardhur keqé se ne gqfar gjendje
eshte ky shtrat, po ashtu eshte duke u pérmendur shume rruga e bjeshkés, jo e kemi quar deri né
“Gropé te Erenikut™, une e di se rruga e bjeshkés nuk éshté pérfunduar as deri né “Gropé té
Erenikut” rruga ka afér 8 kilometra qe duhet ti ndértohen anésoret, rruga pér bjeshké nuk éshté e
ndértuar as deri n€ Jasiq, rruga &shté ka shembet, nuk ka mbrojtése anésore nuk &shté njé korsi e
gjeré, dhe si e tillé po ge se bie njé shi apo njé fluské boré paraqet rrezik pér qytetarét andaj uné
po ju them g€ punét t& kryhen miré me fillim dhe rend, e jo t& thuhet se rruga pér bjeshké éshté e
pérfunduar.

znj.Rajmonda Krasniqi, pérshéndetje pér té gjithé, uné pata njé pyetje pér rrugén e xhamisé s¢
*Qokut”, anesh rrugés asfalti €shté duke u shembur, dhe jané beré disa gropa me t&é vérteté té
médha dhe nuk e di a i keni parg?

z.Ruzhdi Shehu, po éshté e vértet kjo qé€ e thaté, i kemi evidentuar ato déme por nuk mund té
themi se nesér do riparojmé, por do te jené pjesé e projektit e vetém e kemi nénshkruar
kontratén me kompanin pér riparimin e rrugéve ku jané te démtuara, ndérsa sa i pérket rrugés pér
bjeshké ka shkuar deri ne “Gropé té Erenikut™ dhe do te vazhdojé deri ne “Lugun e Gjaté”, dhe
rruga Junik, Jasiq dhe Gjocaj ka qené njé projekt paraprak i vegant, dhe ne e dimé se ajo rrugé ka
pjes€ q¢ jané shembur, projekti ka ndryshuar dhe né até pjesé éshté propozuar qé té futen pilotat,
qé€ t€ ruhet siguria né até pjesé t€ rrugés, te gjitha kéto masa do té mirren dhe nuk do té shtrohet
as me shumé dhe as me pak pa u béré pilotimi, do te béhen 75 pilotime, kéto pilotime do te japin
stabilitet dhe siguri rrugés.

z.Shpejtim Gacaferi, kerkese tjetér nuk ka , kalojmé ne pikén e radhés se dités.

5. Shqyrtimi dhe Miratimi i Propozim Vendimit pér Taksa Komunale te ndértimit pér
Vitin 2026,

Sqarimin dhe arsyetimin pér propozim vendimin pér taksa komunale t& ndértimit per vitin 2026 e
beri z.Zenun Shala- drejtor ne DUKM.

z.Shpejtim Gacaferi, pyetje nuk ka e ges ne votim propozim vendimim per taksa komunale t&
ndértimit pér vitin 2026, presezent né sallé jané teté (8) anetarét e kuvendit , kush &shté pér? pér
8 vota, kundér dhe abstenim 0 vota, konstatoi se vendimi u miratua.

6. Informaté€ mbi Raportin e Pérfomancés s¢ Administratés s¢ Komunés sé& Junikut pér
vitin 2025,




Informatén e béri znj.Leonora Shehu- drejtoreshe ne AD, e cila fillimisht i pérshéndeti te gjithé
me pas informoje kuvendin mbi raportin e pérfomances sé Administratés sé Komunés s¢ Junikut
pér vitin 2025.

z.Shpejtim Gacaferi, pyetje nuk ka kalojmé ne pikén e radhés se dités.

7. Shqyrtimi i raportit dhe Analiza e vitit Shkollor 2024/2025,

Shqyrtimin dhe aryetimin e raporti dhe analizat e vitit shkollor 2024/2025 e beri z.Xhavit
Velijaj- drejtor ne DAKRS.

z.Zenel Maloku, kryesues me genése kemi shumé pika té rendit té dités kisha propozuar qé ta
kemi njé pauzé prej pesé€ (5) minuta.

z.Shpejtim Gacaferi, ne rregull pauzé prej pesé (5) minuta.
’as pauzés

z.Shpejtim Gacaferi, pyetje rrethé raportit dhe analizés se vitit shkollor 2024/2025 nuk ka,
kalojmé ne pikén e radhés sé rendit t& dités.

8. Shqyrtimi dhe Miratimi i Planit Komunal té Veprimit pér Energji dhe Klimé,

z.Shpejtim Gacaferi, megenése ka shumé material nuk e kisha munduar drejtorin pér sqarim
késhtu gé e ges né votim, prezent né sallé jané 8 anétarét e kuvendit, kush eshté per? pér 8 vota,
kundér 0 vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi se plani komunal t& veprimit pér energji dhe klimé
u miratua.

Ndérhyrje nga z.Lulzim Gacaferi, pse gjithé kjo nguti kryesues, uné po dua ta ndégjoj sqarimin
rreth ketij plani nga drejtori e mé pas & votoj.

Sqarimi nga z.Demokrat Ganijaj-drejtor i DSHP<SI i cili fillimisht i pérshérshendeti mé pas e
sqaroi dhe e arsyetoj para anétaréve t€ kuvendit planin komunal t& veprimit pér energji dhe
klimé.

9. Rishqyrtimi i Vendimit me nr:02-180/4898 pér zgjerimin e Zonés Urbane né
Komunén e Junikut, Miratuar nga Kuvendi Komunal Junik, dt:27.06.2025,

Sqarimin rrethe shfugezimit te vendimit e beri z.Shpejtim Gacaferi- Kryetar i Kuvendit té
Junikut.

z.Lulzim Gacaferi, pse duhet ta anulojmé keté vendim, uné personalisht po flas se nuk e votoj
keté shfugezim te ketij vendimi, nuk pajtona me ata qé e kané kthyer keté vendim, pér arsye se
n€ até pjes¢ parashihet t€ investohen miliona euro dhe &shté né dobi té zhvillimit t& Komunés sé
Junikut andaj uné dhe kolegia ime, jemi kundér shfugézimit t& kétij vendimit.




z.Shpejtim Gacaferi, po e lexojé né tansi té vendimit q&é kemi maré nga ministria per ligjshmériné
e vendimit 02-180/4898 te dates 27.06.2025, pason leximi.

z.Lulzim Gacaferi, pavarsisht asaj se ¢ka ka kthyer ministria uné jam kundér shfuqézimit t& kétyj
vendimi,

Z.Ruzhdi Shehu, te gjitha vendimet ge u nxjerrim si komuné i nénshtrohen nje kontrolle ligjore
tek niveli i geverisé gendrore, ju e dini se edhe mé paré kemi maré njé vendim qé ka qené i
kundérligjshém dhe na éshté dashté t& meremi dhe ta rishqyrtojmé, dhe jané shkelje ligjore t&
mandatit dhe te Komisioneve te kuvendit, per ti ndimuar Kesaj qeshtje do te ishte i udhes qe
vendimi te shfugezohet dhe Kur te rishikohet PZHK ja te kerkojme qé t& zgjerohet zona e
zhvillimit, me mos shfugézimin e vendimit ne 1 b&jmé déme invesistorit dhe po ashtu edhe
komunes.

z.Sadri Krasniqi, pérshendetje pér té gjithé, u shpjegua qarté kjo geshtje, ne po e shfugezojme
vendimim, a mundemi ne si komune ne te ardhmen ta zgjerojme zonen ne menyre qe ti
ndimojme investitorit, edhe une jame me ate ge e thote z.Lulzim Gacaferi sepse ne me deshiré e
kemi votuar até vendim, por tash jemi ne ketu ku jemi dhe ne si kuvend te zgjedhim rrugén se ka
i ndimojmé mé shumé kesaj ¢eshtje,

z.Shpejtim Gacaferi, me e shfugézu Vendimin.
z.Lulzim Gacaferi, uné po ju kuptoj por pér sot uné e kam votén kundér shfugézimit té kétij
vendimi, késhtu qé propozoj qé kjo piké té shtyhet pér njé mbledhjet té jashtézakonshme ose pér

mbledhjen e radhés.

z.Zenel Maloku, tek e fundit, lénda shkon né prokurori, prokuroria né gjykaté drejteési né fund
drejtésisé nuk mundemi me iké, edhe uné nuk e votoj shfuqézimin e kétij vendimi.

z.Shpejtim Gacaferi, né rregull ne po e shtymé keté piké, por me vetédije a pa vetédije ne jemi ka
e démtojmé keté operator.

10. Shqyrtimi i kérkesés per faljen e borxheve te bisneseve nga taksa e veprimtarisé,
Sqarimin dhe arsyetimin e kérkesés e béri z.Ruzhdi Shehu- Kryetar i Komunés s¢ Junikut.

z.Sadri Krasniqi, uné e pérgezoj kryetarin pér keté inciativé, éshté kérkesé e qélluar, bile sa do
pak t€ ju ndihmojmé bizenset qé té kryejné veprimtariné né¢ komunén e Junikut.

z.Lulzim Gacaferi, uné e pérgézoj kryetarin e Komunés pér keté inciativé, ndoshta ndonjé biznes
i madh nuk do ta kishte t& veshtiré qé ta paguaj keté taksé por bizneset e vogla po, andaj edhe pse
nuk e di se sa biznese te médha e t& vogla lirohen nga kéto borgje e kjo taksé uné jam prap pér
shlyerjen edhe heqjen e késaj takse.




z.Shpejtim Gacaferi, pyetje nuk ka e ges né votim kérkesén per faljen e borxheve te bisneseve
nga taksa per veprimtari, kush éshté pér? pér 7 vota, kundér 0 vota dhe abstenim 0 vota, uné nuk
votoj pér shkak t& konflikti t& interesit, konstatoi se kérkesa u miratua.

11. Shqyrtimi dhe Miratimi i Planit pér Trashégemin Kulturore 2025-2030,
Sqarimin dhe arsyetimin e késaj pike te rendit te dités e beri z/Xhavit Velijaj- drejtor né DAKRS.

z.Shpejtim Gacaferi, kerkese nuk ka e ges né votim plani pér trashégéminé kulturore 2025-2030,
kush eshte pér? pér 8 vota, kundér 0 vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi se plani kulturor u
miratua.

Per shkak te kohes i kemi dy kérkesa t& drejtorisé se arsimit i kishim shqyrtuar te dyjat bashké, té
njéjtin qéllim e kané.

12. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkeses s¢ Drejtorisé sé Arsimit pér themelimin e
Institucionit parashkollor,

13. Shqyrtimi dhe miratimi pér formimin e komisionit prej dy anétaréve pér zgjedhjen e
drejtorit né institucionin parashkollor.

Sqarimin dhe arsyetimin per kéto dy pika te rendit t& dités i béri z.Xhavit Velijaj-Drejtor né
DAKRS,

z.Shpejtim Gacaferi, pyetje nuk ka, e ges ne votim té dy pikat te rendit t& dités, kush &shté per?
pér 8 vota, kundér 0 vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi se kérkesa pér themelimin e Institucionit
parashkollor dhe formimi i komisionit prej dy anétaréve pér zgjedhjen e drejtorit pér
institucionin parashkollor u miratua.

14. Pyetje nga anétarét e Kuvendit
Pyetje nuk ka.
15. T¢ ndryshme

z/Lulzim Gacaferi, ¢eshtja qé do ta ngriti kétu ka té bejé me siguring, né sallé nuk éshté
komandanti i policis¢ ge t& ndegjojé keté ¢éshtje por mendoj se ky shqgetésim do te meret
seriozisht nga zyrtarét komunal po ashtu edhe nga policia e Kosovés stacioni i Junikut, tash qé
kemi fluks te madh te ardhjes sé mérgimtaréve dhe ka njé komunikacion té stérmbushur. dua nga
policia e Kosoves te shtoje kontrollat népér rrugé sepse jané duke i ngasur makinat me shpejtési
t& larté.

z.Zenel Maloku, me datén 28 keni mbajtur njé akademi perkujtimore, pér heronjté e luftés se

Zharres, kta heronjé e dhané me te qmuaren pér keté liri qe ne gézojmé dhe e jetojmé, komuna
akoma nuk ka ndertuar njé rrugé per ta, komuna nuk ka ndértuar njé rrugé pér kéta tre heronjté
ne vendin ku e ka dhené jetén, pér mua kjo &shté e tmerrshme pa maré parasyshé se kush éshté




Kryetar Komune, andaj uné kérkoj nga Kryetari i Komunés qé t& ndértojé njé rrugé deri te vendi
ku jané ra kéta heronjé.

z.Ruzhdi Shehu, sa pér informaté ne vetém e kemi futur né plan program keté rrugé dhe kjo
rrugé do té ndértohet.

z.Shpejtim Gacaferi, e shpalli te mbyllur mbledhjen e Korrik-2025

Procesmbajtési: Kryesuesi i Kuvendit:
Z: [u‘}al Hoxha z. Shpejtim Gacaferi
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